БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАСОВСКИЙ РАЙОН
СТОЛБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2024 года № 4-146
с. Столбово

    О внесении изменений в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования «Столбовское сельское поселение», утвержденного Решением Столбовского сельского Совета народных депутатов от 15.08.2019 года № 3/153

В целях реализации требований Федерального Закона Российской Федерации от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области» от 16 ноября 2007 года № 156-З, Законом Брянской области от 12.08.2008г.  № 69-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Брянской области», Постановлением Правительства Брянской области от 02.04.2024г №117-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Брянской области от 11.12.2017г №633-п «Об утверждении Порядка расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Брянской области», Уставом Столбовского сельского поселения Брасовского муниципального района, в целях совершенствования оплаты труда работников органов местного самоуправления, Столбовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования «Столбовское сельское поселение», утвержденного Решением Столбовского сельского Совета народных депутатов от 15.08.2019 года №3/153 следующие изменения:
	1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим устанавливается и выплачивается ежемесячное денежное поощрение в следующих размерах:
   - выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе – до 36 должностных окладов (300 %);
   - главе сельской администрации –  до 32,5 должностных окладов (270   %);
   -муниципальным служащим, за исключением главы сельской администрации – 200 %

1.2. Подпункт 3 абзаца 1 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:
«3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 36 должностных окладов»;

1.3. Подпункт 4 абзаца 2 пункта 10 Положения об оплате труда изложить в следующей редакции:
«4) ежемесячного денежного поощрения – в размере 32,5 должностных окладов;»

1.4. Подпункт 4 абзаца 3 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:
           «4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 24 должностных окладов».
  2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации Брасовского района в сети «Интернет».
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

Глава Столбовского
сельского поселения 	                                                            С.В.Сергачева

1